
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.331.941/0001-70CNPJ: (43) 3520-8007

86300-000 - Cornélio Procópio

Telefone:
Av. Minas Gerais, 301 - CentroEndereço:

Nr.:   5/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

9/2022

04/02/2022

Página: 1/1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/02/2022
Pregão eletrônico
5/2022 - PE
9/2022

Registrar preços de peças originais para equipamentos Stihl

Participante: ALL NORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

2 CABEÇOTE DE CORTE ORIGINAL, ROÇADEIRA STIHL FS 220 - Cabeçote
de corte original, Roçadeira Stihl FS 220

100,000 UN 90,99 9.099,00

22 FIO DE CORTE DE NYLON PARA ROÇADEIRA 3,0 MM X 312 METROS -
Fio de corte de nylon para roçadeira 3,0 mm x 312 metros quadrado na cor
amarelo.

100,000 ROLO 286,79 28.679,00

25 LAMINA DE CORTE 2 PONTAS, AÇO CROMO VANÁDIO, - Lâmina de corte
2 pontas, aço cromo vanádio, 330mm x 2,7mm x 20mm, original, Roçadeeira
Stihl FS 220

200,000 UN 123,48 24.696,00

Total do Participante: 62.474,00

Participante: CENTERTEC NEGÓCIOS, SOLUÇÕES E TECNOLOGIA EIRELI EPP

1 AMORTECEDOR, ROÇADEIRA STIHL FS 220 - Amortecedor, Roçadeira
Stihl FS 220

5,000 UN 31,00 155,00

3 CARBURADOR, ROÇADEIRA STIHL FS 220 - Carburador, Roçadeira Stihl
FS 220

20,000 UN 250,00 5.000,00

4 REPARO DO CARBURADOR, SOPRADOR STIHL BG 86C - Reparo do
carburador, Soprador Sthil BG 86C

10,000 UN 200,00 2.000,00

5 CARCAÇA DE COBERTURA, PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - Carcaça
de cobertura, para roçadeira Stihl FS 220

20,000 UN 101,00 2.020,00

7 CILINDRO 38MM DIÂMETRO INTERNO, EM ALUMÍNIO REVESTIDO
CROMO, - Cilindro 38mm diâmetro interno, em alumínio revestido
cromo,para roçadeira Stihl FS 220

10,000 UN 370,00 3.700,00

8 CONEXÃO COLETOR DO CARBURADOR, ROÇADEIRA STIHL FS 220 -
Conexão coletor do carburador, Roçadeira Stihl FS 220

10,000 UN 70,00 700,00

10 CORDA DE ARRANQUE, ROÇADEIRA STIHL FS 220 - Corda de arranque,
Roçadeira Stihl FS 220

20,000 UN 14,00 280,00

12 CORRENTE PARA MOTOPODA STIHL HT 75, 22 DENTES - Corrente para
motopoda Stihll HT 75, 22 dentes

20,000 UN 140,00 2.800,00

13 CORRENTE PARA MOTOSSERRA STIHL FS 170, 28 DENTES - Corrente
para motosserra Stihl FS 170, 28 dentes

20,000 UN 99,00 1.980,00

14 CORRENTE PARA MOTOSERRA STIHL MS 250, 28 DENTES -
CORRENTE PARA MOTOSERRA STIHL MS 250, 28 DENTES

20,000 UN 100,00 2.000,00



Página: 2/2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

15 EIXO CARDAN, ROÇADEIRA STIHL FS 220 - Eixo cardan, Roçadeira Stihl
FS 220

10,000 UN 170,00 1.700,00

16 EMBREAGEM, ROÇADEIRA STIHL FS 220 - Embreagem, Roçadeira Stihl
FS 220

10,000 UN 130,00 1.300,00

17 ESCAPAMENTO SURDINA, ROÇADEIRA STIHL FS 220 - Escapamento
surdina, Roçadeira Stihl FS 220

10,000 UN 90,00 900,00

19 FILTRO DE AR (TELA), ROÇADEIRA STIHL FS 220 - Filtro de ar (tela),
Roçadeira Stihl FS 220

20,000 UN 50,00 1.000,00

20 FILTRO DE AR, PARA SOPRADOR STIHL BG 86C - Filtro de ar, para
soprador stihl BG 86C

10,000 UN 60,00 600,00

23 GAIOLA DE AGULHAS DO PINO DO PISTÃO, ROÇADEIRA STIHL FS 220 -
Gaiola de agulhas do pino do pistão, Roçadeira Stihl FS 220

10,000 UN 37,00 370,00

24 JUNTA DE VEDAÇÃO, ROÇADEIRA STIHL FS 220 - Junta de vedação,
Roçadeira Stihl FS 220

10,000 KIT 18,00 180,00

26 LIMA CHATA 8, CAIXA COM 12 UNIDADES - Lima chata 8, Caixa com 12
unidades

10,000 CX 23,00 230,00

27 LIMA PARA MOTOPODA STIHL HT 131-133 - Lima para motopoda Stihl HT
131-133

20,000 UN 13,00 260,00

28 LIMA PARA MOTOPODA STIHL HT 75 - Lima para motopoda Stihl HT 75 20,000 UN 13,00 260,00

29 LIMA PARA MOTOSERRA STIHL FS 170 - LIMA PARA MOTOSERRA
STIHL FS 170

20,000 UN 13,00 260,00

30 LIMA PARA MOTOSERRA STIHL MS 250 - LIMA PARA MOTOSERRA
STIHL MS 250

20,000 UN 13,00 260,00

31 MANGUEIRA DO COMBUSTÍVEL, SOPRADOR STIHL BG 86C - Mangueira
do combustível, Soprador Stihl BG 86C

10,000 UN 34,00 340,00

33 MOLA DE PARTIDA FÁCIL, SOPRADOR STIHL BG 86C - Mola de partida
fácil, Soprador Stihl BG 86C

5,000 UN 37,00 185,00

34 MOLA DE PARTIDA, ROÇADEIRA STIHL FS 220 - Mola de partida,
Roçadeira Stihl FS 220

10,000 UN 40,00 400,00

36 OLEO 2 TEMPOS PARA EQUIPAMENTO STIHL 500 ML - Oleo 2 tempos
500ml para equipamento Stihl

500,000 FRCO 37,00 18.500,00

37 ÓLEO PARA CORRENTE DE MOTOSSERRA, ORIGINAL STHIL - Óleo
para corrente de Motosserra, original Stihl

320,000 L 33,00 10.560,00

40 PISTÃO COM ANÉIS, ROÇADEIRA STIHL FS 220 - Pistão com anéis,
Roçadeira Stihl FS 220

10,000 UN 150,00 1.500,00

41 POLIA DE PARTIDA, ROÇADEIRA STIHL FS 220 - Polia de partida,
Roçadeira Stihl FS 220

10,000 UN 32,00 320,00

42 POLIA DE PARTIDA, SOPRADOR STIHL BG 86C - Polia de partida,
Soprador Stihl BG 86C

10,000 UN 33,00 330,00

43 PONTEIRA DA TRANSMISSÃO, PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 -
Ponteira da transmissão, para roçadeira Stihl FS 220

21,000 UN 500,00 10.500,00

44 PRÉ FILTRO DE AR, ROÇADEIRA STIHL FS 220 - Pré filtro de ar,
Roçadeira Stihl FS 220

50,000 UN 17,00 850,00

50 SABRE DE 30 CM, PARA MOTOPODA HT 131-133 - Sabre de 30 cm, para
motopoda HT 131-133

10,000 UN 220,00 2.200,00

51 SABRE DE 30 CM, PARA MOTOPODA HT 75 - Sabre de 30 cm, para
motopoda HT 75

10,000 UN 220,00 2.200,00

52 SABRE DE 30 CM, PARA MOTOSSERRA FS 170 - Sabre de 30 cm, para
motosserra FS 170

10,000 UN 220,00 2.200,00

53 SABRE DE 40 CM, PARA MOTOSSERRA MS 250 - Sabre de 40 cm, para
motosserra MS 250

10,000 UN 235,00 2.350,00

54 TAMBOR DE EMBREAGEM, ALTA DURABILIDADE, ROÇADEIRA STIHL
FS - Tambor de embragem, alta durabilidade, Roçadeira STihl FS 220

10,000 UN 120,00 1.200,00

55 TAMPA DE PARTIDA DO ARRANQUE CPL, ROÇADEIRA STIHL FS 220 -
Tampa de partida do arranque CPL, Roçadeira Stihl FS 220

10,000 UN 92,00 920,00



Página: 3/3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

56 TAMPA DO FILTRO, ROÇADEIRA STIHL FS 220 - Tampa do filtro,
Roçadeira Stihl FS 220

10,000 UN 70,00 700,00

57 TANQUE DO COMBUSTÍVEL,  ROÇADEIRA STIHL FS 220 - TANQUE DO
COMBUSTÍVEL,  ROÇADEIRA STIHL FS 220

5,000 UN 340,00 1.700,00

58 TIRANTE DO ACELERADOR, SOPRADOR STIHL BG 86C - Tirante do
acelerador, Soprador Stihl BG 86C

10,000 UN 17,00 170,00

60 TUBO DE PUNHO, ROÇADEIRA STIHL FS 220 - Tubo de punho, Roçadeira
Stihl FS 220

10,000 UN 220,00 2.200,00

61 TUBO, COM BUCHA E EIXO, ROÇADEIRA STIHL FS 220 - Tubo, com
bucha e eixo, Roçadeira Stihl FS 220

10,000 UN 321,00 3.210,00

62 VELA DE IGNIÇÃO, ROÇADEIRA STIHL FS 220 - Vela de ignição,
Roçadeira Stihl FS 220

100,000 UN 31,00 3.100,00

63 VELA DE IGNIÇÃO, SOPRADOR STIHL BG 86C - Vela de ignição, Soprador
Stihl BG 86C

100,000 UN 30,00 3.000,00

64 VIRABREQUIM, ROÇADEIRA STIHL FS 220 - Virabrequim, Roçadeira Stihl
FS 220

10,000 UN 480,00 4.800,00

65 VOLANTE MAGNÉTICO, ROÇADEIRA STIHL FS 220 - Volante magnético,
Roçadeira Stihl FS 220

10,000 UN 210,00 2.100,00

Total do Participante: 103.490,00

Total Geral: 165.964,00

23/02/2022Cornélio Procópio,

MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

PREGOEIRA


		2022-02-23T16:10:08-0300
	MEURY NAOMI MATUDA MARQUES:97975826987




